ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH        Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 254/2025/NĐ-CP ngày 26

tháng 9 năm 2025 của Chính phủ

và Thông tư số 91/2025/TT-BTC

ngày 26 tháng 9 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3167/STC-ĐTĐT

ngày 20 tháng 10 năm 2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số

254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ và Thông tư số

91/2025/TT-BTC ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, chủ đầu tư các dự án đầu tư

công và các đơn vị có liên quan tổ chức nghiên cứu, cập nhật, triển khai thực

hiện đầy đủ quy định tại Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm

2025 của Chính phủ quy định về quản lý, thành toán, quyết toán dự án sử dụng

vốn đầu tư công và Thông tư số 91/2025/TT-BTC ngày 26 tháng 9 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong

công tác quyết toán. Trường hợp có phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo Sở Tài chính để được hướng dẫn, xử lý hoặc tổng hợp, trình UBND tỉnh

xem xét theo thẩm quyền.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu UBND tỉnh ban hành quy định triển khai thực hiện một số nội dung

của Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ

như sau:

- Xây dựng Quyết định của UBND tỉnh Quy định về quyết toán phần vốn

đầu tư công hỗ trợ bằng vật liệu xây dựng, các hình thức hỗ trợ hiện vật khác

theo quy định tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng

9 năm 2025 của Chính phủ(1).

(1)  “Dự án thực hiện theo hình thức sử dụng vốn đầu tư công hỗ trợ bằng vật liệu xây dựng, các hình thức hỗ trợ

hiện vật khác: các bộ, cơ quan trung ương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định cụ thể việc quyết toán phần vốn

hỗ trợ cho phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị thực hiện và của Nhà nước”.

2

- Xây dựng Quyết định của UBND tỉnh Quy định thời hạn gửi báo cáo

quyết toán theo niên độ theo khoản 2 Điều 28 Nghị định số 254/2025/NĐ-CP

ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ(2).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, chủ đầu tư các dự án đầu tư công

có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.Ch/môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.bao633

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Hoàng

2 “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, quy định tại Nghị định này và các văn bản hướng

dẫn luật hiện hành để quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán theo niên độ của chủ đầu tư, sở, ban thuộc Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh, đảm bảo thời hạn quyết toán ngân sách nhà nước”.

		2025-11-11T11:14:26+0700
	Nguyễn Công Hoàng

		2025-11-11T11:22:14+0700

		2025-11-11T13:18:59+0700

		2025-11-11T14:05:18+0700

		2025-11-11T14:05:13+0700

		2025-11-11T14:05:13+0700

		2025-11-11T14:07:06+0700

		2025-11-11T14:54:54+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!